
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 

E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

 

ＮＯ．2556 回  

日 時 ：令和 4年 7 月 22 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階 アゼリア 
出 席 者 ：50名 

一日議長 ：熊田 登与子会員 

【講演変更】ZOOM卓話会録画データ上映 

講  師 ：NPO 法人子どもセンター「パオ」 

 理事 事務局長 弁護士 高橋 直紹 氏 

演  題 ：「パオを旅立った子どもたちのいま」 

ハッピーボックス：3,000円 

 

☆今週のお誕生 

山内 一昭会員    7月 22日 

 

☆会務報告 

 本日はご案内していました講演に代わって、

第 53 回キワニス社会公益賞を先週贈呈した

団体、特定非営利活動法人子どもセンター「パオ」

の高橋直紹理事 事務局長による講演録画を

のちほど上映させていただきます。演題は

「パオを旅立った子どもたちのいま」。昨年

6月 11日の Zoom卓話会でのご講演です。 

 ウクライナからの避難民支援についてのご

報告と第 2弾募金のお知らせです。4 月に皆

様にご協力いただきましたウクライナから

の避難民に対する支援金は、日本地区での総

額が 8,284,820 円に上りました。ご協力あり

がとうございました。 

また、この募金の第 2 弾への協力依頼が日本地区より参っております。度々で申し訳

ございませんがご協力をお願い出来ればと存じます。締め切りは 11 月 30 日です。な

お、このご寄付についても令和 4年の所得税の控除対象となります。 

 既にご案内はお送りしましたが、8月 26 日(金)18 時からチャーターナイト記念特別例

会を開催します。当クラブは 1966 年にキワニス・インターナショナルより加盟を認め

られて、今年で創立 56周年を迎えます。チャーターナイト記念特別例会は、創立記念

を祝う目的で、毎年この時期に行っています。 

式典で今年度の皆勤賞・精勤賞の表彰を行い、式典終了後に着席でお食事をお取り頂

きます。今年はアトラクションとして伊藤 香紀さんによるピアノ演奏もご用意して

おります。奮ってご参加ください。 

 令和 5年度の会員名簿アンケートのご回答につきましては、7月 19日（火）を締め切

りとさせて頂いておりますので、まだご返送頂いていない方は、ご確認の上、至急お

送り下さいますようお願い致します。 

 次回のキワニスドールを作る会は、9 月 16 日（金）10 時 30 分より名古屋マリオット

 

№2557 令和 4 年 7 月 29日（金） 

柳生新陰流兵法第 22世宗家  

柳生耕一厳信 氏 

「尾張に伝わった柳生新陰流兵法 

―武道の精神―」 

 

№2558 令和 4 年 8 月 5日（金） 

一般社団法人日本ファインセラミックス協会（ＪＦＣＡ）  

専務理事 矢野 友三郎 氏 

「セラミックスからニューセラミックス」  

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

8 月 12 日は 

お盆のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2559 令和 4 年 8 月 19日（金） 

愛知学院大学 歯学部 歯周病学講座  

主任教授 三谷 章雄 氏 

「怖い歯周病は “サイレントキラー”

～動脈硬化、認知症の原因にも～」 

 

№2560 令和 4 年 8 月 26日（金） 

18：00～20：00 

チャーターナイト記念特別例会 

 会場 アゼリア  

＊当日は昼間の例会はございません 

 



アソシアホテル 17 階楠の間で開催致します。女性会員そして奥様方には是非ご出席く

ださいますようお願い申し上げます。 

 来週 7 月 25 日（月）に、「納涼と懇親の会」をフランス料理「オーベルジュ・ド・リ

ル ナゴヤ」で開催致します。会場はミッドランドスクエア 42F、お時間は 18 時から

です。ご参加の皆様はよろしくお願い致します。 

 9月 3日（土）に 300 回記念ゴルフ会を中京ゴルフ倶楽部 石野コースで開催します。

オープン参加も大歓迎ですので、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 10月 2日(日)の音楽と観劇の会『ヘンリー八世』は、チケットの残数が後 2 枚となり

ましたので、ご希望の方はお早めにお申込みください。 

 会務報告でご案内したすべての催しは当クラブＨＰの会員専用ページからもお申込み

いただけます。よろしければご利用ください。 

 当クラブもクールビズの期間とさせて頂きます。ノーネクタイ等気軽な服装でお越し

ください。 

 

☆社会公益賞・キワニス文庫贈呈式について（ニュース映像を上映） 

7月 15日に開催した「社会公益賞とキワニス文庫」の贈呈式には、新聞では、中日新聞、

讀賣新聞、中部経済新聞の 3 社が、また、テレビでは、東海テレビ、メ～テレ、中京テ

レビ、CBC の 4 社が取材にお越しくださいました。報道関係の会員の皆様には、事前の

準備ならびに当日の報道各社への対応で大変お世話になりました。ありがとうございま

した。会場入口に讀賣新聞の報道記事を掲示しておりますのでご覧下さい。また、これ

から、テレビのニュース映像を流しますので、ご覧下さい。 

 

☆ハッピーボックス 

三田村 肇会員－ラッキー賞をいただき有難うございます 

 

◎次回例会 令和 4 年 7月 29日（金）◎ 

柳生新陰流兵法第 22世宗家 柳生耕一厳信 氏 

「尾張に伝わった柳生新陰流兵法―武道の精神―」 

 

♪申込み受付け中の行事 

第 300回記念ゴルフ会                     締切【8/12】 

日時：令和 4年 9月 3日（土）   8：00スタート 

場所：中京ゴルフ倶楽部 石野コース 

 

音楽と観劇の会～『ヘンリー八世』～           締切【7/29】 

  日時：令和 4年 10 月 2日（日） 12 :00開演 

  会場：刈谷市総合文化センター 大ホール 残数２席 

 


